

令和 7 年 3 月 25 日（令和 7 年 5 月 28 日）

長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事
工事地名	奈良県吉野郡十津川村長殿地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6100010025	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	66 吉野郡十津川村	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	4,263
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		126,399,676			
仮設工			式	1		126,399,676			
仮橋・仮栈橋工			式	1		124,544,436			
橋脚 (KP1～KP3)			t	25	212,200	5,305,000			単-1号
橋脚 (KP3～KP8)			t	127	216,700	27,520,900			単-2号
仮橋上部 (KP1～KP3)		架設	t	45.4	199,100	9,039,140			単-3号
仮橋上部 (KP3～KP7)		架設	t	71.2	201,700	14,361,040			単-4号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (KP1～KP3)		設置 覆工板・特殊覆工板	m2	201	17,660	3,549,660			単-5号
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (KP3～KP7)		設置 覆工板	m2	404	4,449	1,797,396			単-6号
仮設高欄 (KP1～KP3)		設置 等辺山形鋼	m	24	16,280	390,720			単-7号
仮設高欄 (KP3～KP7)		設置 等辺山形鋼	m	49	20,420	1,000,580			単-8号
支持杭 (KP1)		鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.6m	本	4	782,200	3,128,800			単-9号

設計内訳書

工事名	長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持杭 (KP2)		鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.1m	本	4	775,200	3,100,800			単-10号
支持杭 (KP3)		鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.5m	本	4	784,600	3,138,400			単-11号
支持杭 (KP4)		鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 15.1m	本	4	1,075,000	4,300,000			単-12号
支持杭 (KP5)		鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.1m	本	4	1,334,000	5,336,000			単-13号
支持杭 (KP6)		鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.5m	本	8	1,329,000	10,632,000			単-14号
支持杭 (KP7)		鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 27.8m	本	8	1,679,000	13,432,000			単-15号
支持杭 (KP8)		鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 34.4m	本	4	1,906,000	7,624,000			単-16号
支持杭 (KP8)		大口径ダウソールソマ工法 鋼管径(杭径) 609.6mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 9.8m	本	8	1,361,000	10,888,000			単-17号
防護柵撤去工			式	1		33,280			
防護柵撤去(ガードレール)		すり抜け防止兼用車両用防護柵 H=1.15m 支柱間隔2m	m	10	3,328	33,280			単-18号
交通管理工			式	1		1,821,960			

設計内訳書

工事名	長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	126	14,460	1,821,960			単-19号	
直接工事費		式	1		126,399,676				
共通仮設費		式	1		20,157,248				
共通仮設費		式	1		5,531,248				
運搬費		式	1		4,343,248				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,743,000	3,486,000			単-20号	
仮設材運搬費		t	124.6	6,880	857,248			単-21号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,188,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,626,000				
純工事費		式	1		146,556,924				
現場管理費		式	1		47,430,000				
工事原価		式	1		193,986,924				

設計内訳書

工事名	長殿道路 1 号橋上部工仮栈橋工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		30,453,076			
工事価格			式	1		224,440,000			
消費税相当額			式	1		22,444,000			
工事費計			式	1		246,884,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	橋脚 (KP1～KP3)		単位	t	数量	25	単価	212, 200
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		設置 クローラレン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 70t吊	t	25	64, 290	1, 607, 250		
H形鋼（中幅）		SS400 H-900×300×16×28	t	8. 9	139, 000	1, 237, 100		
H形鋼		広幅 SS 4 0 0 3 0 0 × 3 0 0	t	0. 4	116, 000	46, 400		
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 9 × 3 0 0 × 9 0	t	6. 3	120, 000	756, 000		
等辺山形鋼		大形 SS 4 0 0 1 5 × 1 5 0 × 1 5 0	t	7. 3	134, 000	978, 200		
切板（ひも付き）		SS400 8≦t<12mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	0. 9	242, 000	217, 800		
切板（ひも付き）		SS400 12≦t≦25mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	1. 2	241, 000	289, 200		
孔あけ加工費		t≦12mm 12<φ≦25mm	個	268	92. 5	24, 790		
孔あけ加工費		12<t≦25mm 12<φ≦25mm	個	156	125	19, 500		
開先加工費		レ開先	m	28	800	22, 400		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 0	組	128	228. 2	29, 209. 6		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	橋脚 (KP1～KP3)		単位	t	数量	25	単価	212, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	140	234. 7	32, 858		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	64	261	16, 704		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	96	273. 7	26, 275. 2		
計						5, 303, 686. 8		
単価						212, 200	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	橋脚 (KP3～KP8)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラクレーン油圧駆動式ワインチ・ラチェンブ型 100t吊	t	127	73,350	9,315,450		
	H形鋼（中幅）	SS400 H-900×300×16×28	t	20.6	139,000	2,863,400		
	溝形鋼	大形 SS400 9×300×90	t	35.3	120,000	4,236,000		
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×150×150	t	62.7	134,000	8,401,800		
	切板（ひも付き）	SS400 8≦t<12mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	7.2	242,000	1,742,400		
	切板（ひも付き）	SS400 12≦t≦25mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	1.2	241,000	289,200		
	孔あけ加工費	t≦12mm 12<φ≦25mm	個	1,360	92.5	125,800		
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F10T M22×60	組	812	228.2	185,298.4		
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F10T M22×65	組	1,312	234.7	307,926.4		
	摩擦接合用高力ボルト（六角）	F10T M22×95	組	192	273.7	52,550.4		
	計					27,519,825.2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	橋脚 (KP3～KP8)		単位	t	数量	127	単価	216,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						216,700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	仮橋上部 (KP1～KP3)	架設	単位	t	数量	45.4	単価 199,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工		架設 クローゼン油圧駆動式ウィンチ・ラチェンブ型 70t吊	t	45.4	20,080	911,632	
H形鋼(中幅)		SS400 H-912×302×18×34	t	39.77	179,000	7,118,830	
等辺山形鋼		中形 SS400 100×100×100	t	0.02	130,000	2,600	
溝形鋼		大形 SS400 9×300×90	t	4.07	120,000	488,400	
溝形鋼		大形 SS400 8×200×90	t	0.15	117,000	17,550	
切板(ひも付き)		SS400 8≦t<12mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	0.14	242,000	33,880	
切板(ひも付き)		SS400 12≦t≦25mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	1.25	241,000	301,250	
孔あけ加工費		t≦12mm 12<φ≦25mm	個	104	92.5	9,620	
孔あけ加工費		12<t≦25mm 12<φ≦25mm	個	294	125	36,750	
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×65	組	294	234.7	69,001.8	
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F10T M22×80	組	52	254.5	13,234	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	仮橋上部 (KP1~KP3)	架設	単位	t	数量	45.4	単価	199,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	115	267.2	30,728		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	14	286	4,004		
計						9,037,479.8		
単価						199,100	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	仮橋上部 (KP3～KP7)	架設	単位	t	数量	71.2	単価	201,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		架設 クローゼン油圧駆動式ウィンチ・ラチェンブ型 100t吊	t	71.2	23,170	1,649,704		
H形鋼(中幅)		SS400 H-912×302×18×34	t	60.85	179,000	10,892,150		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 9 × 3 0 0 × 9 0	t	8.33	120,000	999,600		
切板(ひも付き)		SS400 8≦t<12mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	0.2	242,000	48,400		
切板(ひも付き)		SS400 12≦t≦25mm 2kg超50kg以下 寸法切り	t	1.82	241,000	438,620		
孔あけ加工費		t≦12mm 12<φ≦25mm	個	152	92.5	14,060		
孔あけ加工費		12<t≦25mm 12<φ≦25mm	個	486	125	60,750		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	486	234.7	114,064.2		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F 1 0 T M 2 2 × 8 0	組	128	254.5	32,576		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	153	267.2	40,881.6		
摩擦接合用高力ボルト(六角)		F 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	224	286	64,064		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	仮橋上部 (KP3～KP7)	架設	単位	t	数量	71.2	単価	201,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						14,354,869.8		
単価						201,700	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－5号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (KP1～KP3)	設置 覆工板・特殊覆工板	単位	m2	数量	201	単価	17,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンギア型 70t吊	m 2	201	1,348	270,948		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 6.4月 有 20.7月 無	m 2	188	4,800	902,400		
特殊覆工板-1		(1031～1083)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.1	182,700	200,970		
特殊覆工板-2		(1083～1135)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.1	182,700	200,970		
特殊覆工板-3		(1135～1187)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.2	182,700	219,240		
特殊覆工板-4		(1187～1239)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.2	182,700	219,240		
特殊覆工板-5		(1239～1291)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.3	182,700	237,510		
特殊覆工板-6		(1291～1343)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.3	182,700	237,510		
特殊覆工板-7		(1343～1395)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.4	182,700	255,780		
特殊覆工板-8		(1395～1447)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.4	182,700	255,780		
特殊覆工板-9		(1447～1499)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.5	182,700	274,050		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－5号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (KP1～KP3)	設置 覆工板・特殊覆工板	単位	m2	数量	201	単価	17,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊覆工板-10		(1499～1551)×208×1000 T-25 締結式	m 2	1.5	182,700	274,050		
計						3,548,448		
単価						17,660	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] (KP3～KP7)	設置 覆工板	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 100t吊	m 2	1	1,599	1,599		
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 3.8月 有 18.1月 無	m 2	1	2,850	2,850		
	計					4,449		
	単価					4,449	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	仮設高欄 (KP1～KP3)	設置 等辺山形鋼	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設高欄(等辺山形鋼)設置	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェンブ] 排ガス(2014年) 70t吊	m	24	13,380	321,120		
	等辺山形鋼	中形 SS400 9×75×75	t	0.6	116,000	69,600		
	計					390,720		
	単価					16,280	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	仮設高欄 (KP3～KP7)	設置 等辺山形鋼	単位	m	数量	49	単価	20,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設高欄(等辺山形鋼)設置		クローラクレーン[油圧ウインチ・ラチェット] 排ガス(2014年) 100t吊	m	49	17,340	849,660		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 9×75×75	t	1.3	116,000	150,800		
計						1,000,460		
単価						20,420	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	支持杭 (KP1)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.6 m	単位	本	数量	4	単価	782,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.327m 杭長18.0m 継1箇所	本	1	365,600	365,600		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.137m 杭長15.0m 継1箇所	本	1	359,600	359,600		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.849m 杭長12.0m 継無し	本	1	304,100	304,100		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.349m 杭長9.5m 継無し	本	1	287,600	287,600		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=18.0m 2分割杭 付属品含む	t	2.02	268,854	543,085.08		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=15.0m 2分割杭 付属品含む	t	1.74	278,049	483,805.26		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=12.0m 単杭 付属品含む	t	1.44	287,313	413,730.72		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=9.5m 単杭 付属品含む	t	1.2	301,380	361,656		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	3	1,514	4,542		
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	6.4	750	4,800		
計						3,128,519.06		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	支持杭 (KP1)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.6 m	単位	本	数量	4	単価	782,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						782,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	支持杭 (KP2)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.1 m	単位	本	数量	4	単価	775,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モ [°] ルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.462m 杭長17.5m 継1箇所	本	1	371,300	371,300		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モ [°] ルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.588m 杭長14.5m 継1箇所	本	1	377,000	377,000		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モ [°] ルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.388m 杭長11.5m 継無し	本	1	287,800	287,800		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モ [°] ルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.512m 杭長9.0m 継無し	本	1	293,000	293,000		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=17.5m 2分割杭 付属品含む	t	1.96	271,220	531,591.2		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=14.5m 2分割杭 付属品含む	t	1.7	280,762	477,295.4		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=11.5m 単杭 付属品含む	t	1.39	289,708	402,694.12		
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=9.0m 単杭 付属品含む	t	1.15	304,965	350,709.75		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	3	1,514	4,542		
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	6.2	750	4,650		
計						3,100,582.47		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	支持杭 (KP2)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.1 m	単位	本	数量	4	単価	775,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						775,200	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	支持杭 (KP3)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.5 m	単位	本	数量	4	単価 784,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.582m 杭長18.0m 継1箇所	本	1	372,000	372,000	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.405m 杭長15.0m 継1箇所	本	1	366,100	366,100	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.596m 杭長12.0m 継無し	本	1	298,100	298,100	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.410m 杭長9.0m 継無し	本	1	287,900	287,900	
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=18.0m 2分割杭 付属品含む	t	2.07	268,854	556,527.78	
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=15.0m 2分割杭 付属品含む	t	1.74	278,049	483,805.26	
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=12.0m 単杭 付属品含む	t	1.44	287,313	413,730.72	
支持杭		SKK400 φ457.2 t=9mm L=9.0m 単杭 付属品含む	t	1.15	304,965	350,709.75	
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	3	1,514	4,542	
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	6.4	750	4,800	
計						3,138,215.51	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	支持杭 (KP3)	鋼管径(杭径) 457.2mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 13.5 m	単位	本	数量	4	単価	784,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						784,600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	支持杭 (KP4)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 15.1 m	単位	本	数量	4	単価	1,075,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.587m 杭長17.5m 継1箇所	本	1	371,800	371,800		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.120m 杭長15.5m 継1箇所	本	1	342,900	342,900		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.257m 杭長14.5m 継1箇所	本	1	356,700	356,700		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.172m 杭長13.0m 継1箇所	本	1	349,700	349,700		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=17.5m 2分割杭 付属品含む	t	3.09	256,134	791,454.06		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=15.5m 2分割杭 付属品含む	t	2.79	259,957	725,280.03		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=14.5m 2分割杭 付属品含む	t	2.63	263,380	692,689.4		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=13.0m 2分割杭 付属品含む	t	2.39	267,041	638,227.99		
鋼管杭杭頭処理溶接工		12mm	m	7	2,876	20,132		
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	10.9	750	8,175		
計						4,297,058.48		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	支持杭 (KP4)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 15.1 m	単位	本	数量	4	単価	1,075,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,075,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	支持杭 (KP5)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.1 m	単位	本	数量	4	単価 1,334,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.198m 杭長24.5m 継2箇所	本	1	478,200	478,200	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.240m 杭長22.5m 継1箇所	本	1	388,700	388,700	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.253m 杭長20.0m 継1箇所	本	1	375,900	375,900	
場所打杭工(タウナサホルハンマ工) C工法(テーフルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.205m 杭長17.5m 継1箇所	本	1	356,400	356,400	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=24.5m 3分割杭 付属品含む	t	4.23	246,732	1,043,676.36	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=22.5m 2分割杭 付属品含む	t	3.93	247,573	972,961.89	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=20.0m 2分割杭 付属品含む	t	3.52	250,838	882,949.76	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=17.5m 2分割杭 付属品含む	t	3.12	256,134	799,138.08	
鋼管杭杭頭処理溶接工		12mm	m	8	2,876	23,008	
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	14.8	750	11,100	
計						5,332,034.09	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	支持杭 (KP5)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.1 m	単位	本	数量	4	単価	1,334,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,334,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	支持杭 (KP6)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.5 m	単位	本	数量	8	単価	1,329,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.491m 杭長26.5m 継2箇所	本	1	505,900	505,900		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.318m 杭長22.5m 継1箇所	本	1	382,800	382,800		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.045m 杭長20.5m 継1箇所	本	2	347,100	694,200		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.046m 杭長20.5m 継1箇所	本	1	361,700	361,700		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.251m 杭長21.0m 継1箇所	本	1	375,900	375,900		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.432m 杭長20.5m 継1箇所	本	1	383,600	383,600		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法(テ-プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.180m 杭長20.0m 継1箇所	本	1	362,600	362,600		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=26.5m 3分割杭 付属品含む	t	4.58	245,392	1,123,895.36		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=22.5m 2分割杭 付属品含む	t	3.93	247,573	972,961.89		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=21.0m 2分割杭 付属品含む	t	3.68	249,445	917,957.6		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=20.5m 2分割杭 付属品含む	t	14.39	250,126	3,599,313.14		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	支持杭 (KP6)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 21.5 m	単位	本	数量	8	単価	1,329,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=20.0m 2分割杭 付属品含む	t	3.52	250,838	882,949.76		
鋼管杭杭頭処理溶接工		12mm	m	15	2,876	43,140		
仮設材等の積み込み, 取卸し費		取卸しのみ	t	30.1	750	22,575		
計						10,629,492.75		
単価						1,329,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	支持杭 (KP7)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 27.8 m	単位	本	数量	8	単価	1,679,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.702m 杭長32.0m 継2箇所	本	1	526,600	526,600		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.454m 杭長29.5m 継2箇所	本	1	512,100	512,100		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.233m 杭長27.0m 継2箇所	本	1	497,700	497,700		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.033m 杭長26.5m 継2箇所	本	1	483,500	483,500		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.045m 杭長26.5m 継2箇所	本	2	483,600	967,200		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.394m 杭長27.0m 継2箇所	本	1	505,200	505,200		
場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法(ﾃｰﾌﾟﾙﾏｼﾝ工法)		ﾓﾙﾀﾙ杭 φ558.8mm 削孔長4.109m 杭長27.5m 継2箇所	本	1	490,400	490,400		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=32.0m 3分割杭 付属品含む	t	5.47	240,250	1,314,167.5		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=29.5m 3分割杭 付属品含む	t	5.06	242,661	1,227,864.66		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=27.5m 3分割杭 付属品含む	t	4.74	243,991	1,156,517.34		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=27.0m 3分割杭 付属品含む	t	9.32	244,353	2,277,369.96		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	支持杭 (KP7)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 27.8 m	単位	本	数量	8	単価	1,679,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=26.5m 3分割杭 付属品含む	t	13.71	245,392	3,364,324.32		
鋼管杭杭頭処理溶接工		12mm	m	27	2,876	77,652		
仮設材等の積込み, 取卸し費		取卸しのみ	t	38.3	750	28,725		
計						13,429,320.78		
単価						1,679,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	支持杭 (KP8)	鋼管径(杭径) 558.8mm 平均鋼管長さ(平均杭長) 34.4 m	単位	本	数量	4	単価	1,906,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホーレンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.190m 杭長36.0m 継2箇所	本	1	497,400	497,400		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホーレンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.089m 杭長36.0m 継2箇所	本	1	490,300	490,300		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホーレンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.054m 杭長32.0m 継2箇所	本	1	483,600	483,600		
場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホーレンマ工) C工法(テ [°] プ [°] ルマシン工法)		モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.421m 杭長33.5m 継2箇所	本	1	505,400	505,400		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=36.0m 3分割杭 付属品含む	t	12.22	238,020	2,908,604.4		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=33.5m 3分割杭 付属品含む	t	5.71	239,355	1,366,717.05		
支持杭		SKK400 φ558.8 t=12mm L=32.0m 3分割杭 付属品含む	t	5.47	240,250	1,314,167.5		
鋼管杭杭頭処理溶接工		12mm	m	13	2,876	37,388		
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	23.4	750	17,550		
計						7,621,126.95		
単価						1,906,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	支持杭 (KP8)	大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法 鋼管径(杭径) 609.6mm 平均 鋼管長さ(平均杭長) 9.8m	単位	本	数量	8	単価	1,361,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長5.861m 杭長10.5m 継無し	本	1	805,300	805,300	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.496m 杭長8.5m 継無し	本	1	551,700	551,700	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.460m 杭長8.0m 継無し	本	1	551,500	551,500	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長7.5m 継無し	本	1	540,700	540,700	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.151m 杭長12.5m 継1箇所	本	1	665,000	665,000	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長11.5m 継無し	本	1	540,700	540,700	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.360m 杭長10.5m 継無し	本	1	540,900	540,900	
場所打杭工(大口径ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工法)			モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.139m 杭長9.5m 継無し	本	1	518,500	518,500	
支持杭(余長0.5m含む)			SKK400 φ609.6 t=9mm L=13.0m 2分割杭 付属品含む	t	1.73	206,554	357,338.42	
支持杭(余長0.5m含む)			SKK400 φ609.6 t=9mm L=12.0m 単杭 付属品含む	t	1.6	204,199	326,718.4	
支持杭(余長0.5m含む)			SKK400 φ609.6 t=9mm L=11.0m 単杭 付属品含む	t	2.95	204,200	602,390	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	支持杭 (KP8)	大口径ターボハンマ工法 鋼管径(杭径) 609.6mm 平均 鋼管長さ(平均杭長) 9.8m	単位	本	数量	8	単価	1,361,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持杭(余長0.5m含む)		SKK400 φ609.6 t=9mm L=10.0m 単杭 付属品含む	t	1.33	204,200	271,586		
支持杭(余長0.5m含む)		SKK400 φ609.6 t=9mm L=9.0m 単杭 付属品含む	t	1.2	204,199	245,038.8		
支持杭(余長0.5m含む)		SKK400 φ609.6 t=9mm L=8.5m 単杭 付属品含む	t	1.13	204,199	230,744.87		
支持杭(余長0.5m含む)		SKK400 φ609.6 t=9mm L=8.0m 単杭 付属品含む	t	1.06	204,200	216,452		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	2	1,514	3,028		
仮設材等の積み込み、取卸し費		取卸しのみ	t	11	750	8,250		
基礎梁設置工		4本支柱式 クローラクション[油圧駆動ウィンチ・ラチング型]100t吊	t	7.4	142,000	1,050,800		
基礎梁		SS400 H-588×300×12×20 添接部材・各プレート含む	t	7.4	312,000	2,308,800		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 283km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	7.4	14,490	107,226		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	7.4	1,500	11,100		
有料道路利用料		鳴門北～垂水 大型車 ETC	台	1	4,263	4,263		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	支持杭 (KP8)	大口径ダウサホルンマ工法 鋼管径(杭径) 609.6mm 平均 鋼管長さ(平均杭長) 9.8m	単位	本	数量	8	単価	1,361,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	2	95,970	191,940		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	64	241.2	15,436.8		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	40	215.7	8,628		
ボルト・ナット		SS400 M22×65 (1N)	組	32	81	2,592		
杭頭切断工		支持杭 鋼管径 609.6mm 板厚 9mm	箇所	8	27,390	219,120		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.5	30,000	-15,000		
計						10,880,752.29		
単価						1,361,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	防護柵撤去(カーブレベル)	すり抜け防止兼用車両用防護柵 H=1.15m 支柱間隔2m	単位	m	数量	1	単価	3,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(すり抜け防止兼用車両防護柵)		コンクリート建込 H=1.15m 支柱間隔2m 昼間 時間的制約無	m	1	3,328	3,328		
計						3,328		
単価						3,328	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価 1,743,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,134,000	1,134,000	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,351,000	2,351,000	
計						3,485,000	
単価						1,743,000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	124.6	単価 6,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 37.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	124.6	5,380	670,348	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	124.6	1,500	186,900	
計						857,248	
単価						6,880	円/t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	t	数量	10	単価	64,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2.1	40,976	86,049		
橋りょう特殊工			人	4.9	33,696	165,110		
溶接工			人	1.8	31,928	57,470		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
クローラクレーン運転		クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	1.7	153,400	260,780		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		43,883		
計						642,900		
単価						64,290	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 100t吊	単位	t	数量	10	単価	73,350
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
橋りょう世話役			人	2.1	40,976	86,049		
橋りょう特殊工			人	4.9	33,696	165,110		
溶接工			人	1.8	31,928	57,470		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
クローラークレーン運転		クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 100t吊	日	1.7	206,700	351,390		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		43,873		
計						733,500		
単価						73,350	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	t	数量	10	単価	20,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	40,976	25,405		
	橋りょう特殊工		人	2.1	33,696	70,761		
	普通作業員		人	0.41	22,776	9,338		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.58	153,400	88,972		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6,324		
	計					200,800		
	単価					20,080	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	架設 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	t	数量	10	単価	23,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.62	40,976	25,405		
	橋りょう特殊工		人	2.1	33,696	70,761		
	普通作業員		人	0.41	22,776	9,338		
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	0.58	206,700	119,886		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		6,310		
	計					231,700		
	単価					23,170	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	単位	m 2	数量	100	単価	1,348
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.45	28,808	12,963		
	とび工		人	1.5	28,288	42,432		
	普通作業員		人	0.27	22,776	6,149		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 70t吊	日	0.47	153,400	72,098		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,158		
	計					134,800		
	単価					1,348	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 6.4月 有 20.7月 無	単位	m 2	数量		単価	4,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 補強型	m 2	1	4,800	4,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,800		
	単価					4,800	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	単位	m 2	数量	100	単価	1,599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.45	28,808	12,963		
	とび工		人	1.5	28,288	42,432		
	普通作業員		人	0.27	22,776	6,149		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 100t吊	日	0.47	206,700	97,149		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,207		
	計					159,900		
	単価					1,599	円／m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設高欄(等辺山形鋼)設置	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排カス(2014年) 70t吊	単位	m	数量	100	単価	13,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.17	28,808	120,129		
普通作業員			人	16	22,776	364,416		
溶接工			人	8.32	31,928	265,640		
クローラークレーン運転(仮設高欄用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排カス(2014年) 70t吊	日	3.52	154,400	543,488		
諸雑費(率+まるめ) 6%			式	1		44,327		
計						1,338,000		
単価						13,380	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設高欄(等辺山形鋼)設置	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスシブ] 排カス(2014年) 100t吊	単位	m	数量	100	単価	17,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.5	28,808	129,636		
普通作業員			人	17.3	22,776	394,024		
溶接工			人	9	31,928	287,352		
クローラークレーン運転(仮設高欄用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスシブ] 排カス(2014年) 100t吊	日	3.8	230,200	874,760		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		48,228		
計						1,734,000		
単価						17,340	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.327m 杭長18.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	365,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.69	28,808	19,877		
	とび工		人	0.69	28,288	19,518		
	特殊作業員		人	0.69	26,936	18,585		
	普通作業員		人	0.69	22,776	15,715		
	溶接工		人	0.69	31,928	22,030		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.133	22,300	25,265		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排ガス(2014年) 70t吊	日	0.69	134,800	93,012		
	タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.69	36,570	25,233		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.69	20,000	13,800		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.07	17,440	36,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		76,465		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.327m 杭長18.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	365,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					365,600		
	単価					365,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テ [°] フ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.137m 杭長15.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	359,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.68	28,808	19,589		
とび工			人	0.68	28,288	19,235		
特殊作業員			人	0.68	26,936	18,316		
普通作業員			人	0.68	22,776	15,487		
溶接工			人	0.68	31,928	21,711		
モルタル		1 : 3 高炉	m 3	1.083	22,300	24,150		
クローラークレーン運転(掘削用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 70t吊	日	0.68	134,800	91,664		
タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転		掘削孔径 φ508～762mm	日	0.68	36,570	24,867		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.68	20,000	13,600		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m3/min	日	2.04	17,440	35,577		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		75,404		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.137m 杭長15.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	359,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					359,600		
	単価					359,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法 (ﾃｰﾌﾞﾙﾏｼﾝ工法)	ﾓﾙﾀﾙ杭 ﾉ457.2mm 削孔長4.849m 杭長12.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	304,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.61	28,808	17,572		
	とび工		人	0.61	28,288	17,255		
	特殊作業員		人	0.61	26,936	16,430		
	普通作業員		人	0.61	22,776	13,893		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.269	22,300	28,298		
	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ運転(掘削用)	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ[油圧ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾌﾞ] 排ｶﾞｽ(2014年) 70t吊	日	0.61	134,800	82,228		
	ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ運転	掘削孔径 ﾉ508～762mm	日	0.61	36,570	22,307		
	空気圧縮機運転	[可搬式・ｴﾝｼﾞﾝ駆動・ｽｸﾚｭｰ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.61	20,000	12,200		
	空気圧縮機運転	[可搬式・ｴﾝｼﾞﾝ駆動・ｽｸﾚｭｰ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.83	17,440	31,915		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		62,002		
	計					304,100		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.849m 杭長12.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	304,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					304,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法 (ﾃｰﾌﾞﾙﾏｼﾝ工法)	ﾓﾙﾀﾙ杭 φ457.2mm 削孔長4.349m 杭長9.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	287,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.58	28,808	16,708		
	とび工		人	0.58	28,288	16,407		
	特殊作業員		人	0.58	26,936	15,622		
	普通作業員		人	0.58	22,776	13,210		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.139	22,300	25,399		
	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ運転(掘削用)	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ[油圧ｳｲﾝﾁ・ﾗﾁｻｼﾞﾌﾞ] 排ｶﾞｽ(2014年) 70t吊	日	0.58	134,800	78,184		
	ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.58	36,570	21,210		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.58	20,000	11,600		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.74	17,440	30,345		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		58,915		
	計					287,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.349m 杭長9.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	287,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						287,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼管杭杭頭処理溶接工	8mm～10mm	単位	m	数量	10	単価	1,514
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0.35	31,928	11,174		
	電気溶接機運転		日	0.39	6,182	2,410		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		1,556		
	計					15,140		
	単価					1,514	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テ [°] フ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.462m 杭長17.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	371,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	28,808	20,165		
とび工			人	0.7	28,288	19,801		
特殊作業員			人	0.7	26,936	18,855		
普通作業員			人	0.7	22,776	15,943		
溶接工			人	0.7	31,928	22,349		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.168	22,300	26,046		
クローラークレーン運転(掘削用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 70t吊	日	0.7	134,800	94,360		
タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転		掘削孔径 φ508～762mm	日	0.7	36,570	25,599		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.7	20,000	14,000		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.1	17,440	36,624		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		77,558		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンサ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.462m 杭長17.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	371,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					371,300		
	単価					371,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法 (テ [°] フ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.588m 杭長14.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	377,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.71	28,808	20,453		
	とび工		人	0.71	28,288	20,084		
	特殊作業員		人	0.71	26,936	19,124		
	普通作業員		人	0.71	22,776	16,170		
	溶接工		人	0.71	31,928	22,668		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	1.201	22,300	26,782		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 70t吊	日	0.71	134,800	95,708		
	タ [°] ウンザ [°] ホ [°] ルハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.71	36,570	25,964		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.71	20,000	14,200		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m3/min	日	2.13	17,440	37,147		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		78,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.588m 杭長14.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	377,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					377,000		
	単価					377,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テ [°] フ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.388m 杭長11.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	287,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.58	28,808	16,708		
とび工			人	0.58	28,288	16,407		
特殊作業員			人	0.58	26,936	15,622		
普通作業員			人	0.58	22,776	13,210		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.149	22,300	25,622		
クローラークレーン運転(掘削用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェジ [°] フ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 70t吊	日	0.58	134,800	78,184		
タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転		掘削孔径 φ508～762mm	日	0.58	36,570	21,210		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.58	20,000	11,600		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.74	17,440	30,345		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		58,892		
計						287,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [○] ウンザ [○] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [○] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.388m 杭長11.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	287,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						287,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ工) C工法 (ﾃｰﾌﾞﾙﾏｼﾝ工法)	ﾓﾙﾀﾙ杭 φ457.2mm 削孔長4.512m 杭長9.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価 293,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.59	28,808	16,996		
とび工		人	0.59	28,288	16,689		
特殊作業員		人	0.59	26,936	15,892		
普通作業員		人	0.59	22,776	13,437		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.181	22,300	26,336		
ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ運転(掘削用)	ｸﾛｰﾗｸﾚｰﾝ[油圧ｳｲﾝﾁ・ﾗｽｼﾞﾌﾞ] 排ｶﾞｽ(2014年) 70t吊	日	0.59	134,800	79,532		
ﾀﾞｳﾝｻﾞｰﾎｰﾙﾊﾝﾏ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.59	36,570	21,576		
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.59	20,000	11,800		
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.77	17,440	30,868		
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		59,874		
計					293,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.512m 杭長9.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	293,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						293,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.582m 杭長18.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	372,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.7	28,808	20,165		
	とび工		人	0.7	28,288	19,801		
	特殊作業員		人	0.7	26,936	18,855		
	普通作業員		人	0.7	22,776	15,943		
	溶接工		人	0.7	31,928	22,349		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.2	22,300	26,760		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ] 排カ ^ス (2014年) 70t吊	日	0.7	134,800	94,360		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.7	36,570	25,599		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.7	20,000	14,000		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.1	17,440	36,624		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		77,544		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [○] ウンサ [○] ホルハンマ工) C工法 (テ [○] フ [○] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.582m 杭長18.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	372,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					372,000		
	単価					372,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.405m 杭長15.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	366,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.69	28,808	19,877		
	とび工		人	0.69	28,288	19,518		
	特殊作業員		人	0.69	26,936	18,585		
	普通作業員		人	0.69	22,776	15,715		
	溶接工		人	0.69	31,928	22,030		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.153	22,300	25,711		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 70t吊	日	0.69	134,800	93,012		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.69	36,570	25,233		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.69	20,000	13,800		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.07	17,440	36,100		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		76,519		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.405m 杭長15.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	366,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					366,100		
	単価					366,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.596m 杭長12.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	298,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	28,808	17,284		
	とび工		人	0.6	28,288	16,972		
	特殊作業員		人	0.6	26,936	16,161		
	普通作業員		人	0.6	22,776	13,665		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.203	22,300	26,826		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排ガス(2014年) 70t吊	日	0.6	134,800	80,880		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.6	36,570	21,942		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.6	20,000	12,000		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.8	17,440	31,392		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		60,978		
	計					298,100		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.596m 杭長12.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	298,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					298,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(タ [○] ウンザ [○] ホールハンマ工) C工法 (テ [○] フ [○] ルマシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.410m 杭長9.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価 287,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.58	28,808	16,708	
	とび工		人	0.58	28,288	16,407	
	特殊作業員		人	0.58	26,936	15,622	
	普通作業員		人	0.58	22,776	13,210	
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.155	22,300	25,756	
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェジ [○] フ [○]] 排カ [○] ス(2014年) 70t吊	日	0.58	134,800	78,184	
	タ [○] ウンザ [○] ホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.58	36,570	21,210	
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [○] 型] 吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	0.58	20,000	11,600	
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [○] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.74	17,440	30,345	
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		58,858	
	計					287,900	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ457.2mm 削孔長4.410m 杭長9.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	287,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					287,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.587m 杭長17.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	371,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.53	28,808	15,268		
	とび工		人	0.53	28,288	14,992		
	特殊作業員		人	0.53	26,936	14,276		
	普通作業員		人	0.53	22,776	12,071		
	溶接工		人	0.53	31,928	16,921		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.428	22,300	31,844		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.53	230,200	122,006		
	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.53	36,570	19,382		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.12	17,440	36,972		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		88,068		
	計					371,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モ ^ル タル杭 φ558.8mm 削孔長4.587m 杭長17.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	371,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					371,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.120m 杭長15.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	342,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.49	28,808	14,115		
	とび工		人	0.49	28,288	13,861		
	特殊作業員		人	0.49	26,936	13,198		
	普通作業員		人	0.49	22,776	11,160		
	溶接工		人	0.49	31,928	15,644		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.283	22,300	28,610		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.49	230,200	112,798		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.49	36,570	17,919		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.96	17,440	34,182		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		81,413		
	計					342,900		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.120m 杭長15.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	342,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					342,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.257m 杭長14.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	356,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.51	28,808	14,692		
	とび工		人	0.51	28,288	14,426		
	特殊作業員		人	0.51	26,936	13,737		
	普通作業員		人	0.51	22,776	11,615		
	溶接工		人	0.51	31,928	16,283		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.325	22,300	29,547		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排ガス(2014年) 100t吊	日	0.51	230,200	117,402		
	タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.51	36,570	18,650		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクェ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.04	17,440	35,577		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		84,771		
	計					356,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.257m 杭長14.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	356,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					356,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.172m 杭長13.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	349,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,808	14,404		
	とび工		人	0.5	28,288	14,144		
	特殊作業員		人	0.5	26,936	13,468		
	普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
	溶接工		人	0.5	31,928	15,964		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.299	22,300	28,967		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェシ [°] ブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.5	230,200	115,100		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.5	36,570	18,285		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2	17,440	34,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		83,100		
	計					349,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホ ^ル ハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モ ^ル タル杭 φ558.8mm 削孔長4.172m 杭長13.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	349,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					349,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼管杭杭頭処理溶接工	12mm	単位	m	数量	10	単価	2,876
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.68	31,928	21,711		
電気溶接機運転			日	0.65	6,182	4,018		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		3,031		
計						28,760		
単価						2,876	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.198m 杭長24.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	478,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.7	28,808	20,165		
	とび工		人	0.7	28,288	19,801		
	特殊作業員		人	0.7	26,936	18,855		
	普通作業員		人	0.7	22,776	15,943		
	溶接工		人	0.7	31,928	22,349		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.307	22,300	29,146		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.7	230,200	161,140		
	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.7	36,570	25,599		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.8	17,440	48,832		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		116,370		
	計					478,200		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.198m 杭長24.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	478,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					478,200	円／本	

参考資料（１）

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.240m 杭長22.5m 継1箇所	単位	本	数量	1 388,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.56	28,808	16,132	
とび工		人	0.56	28,288	15,841	
特殊作業員		人	0.56	26,936	15,084	
普通作業員		人	0.56	22,776	12,754	
溶接工		人	0.56	31,928	17,879	
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.32	22,300	29,436	
クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.56	230,200	128,912	
タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.56	36,570	20,479	
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.24	17,440	39,065	
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		93,118	
計					388,700	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.240m 杭長22.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	388,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					388,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.253m 杭長20.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	375,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.54	28,808	15,556		
	とび工		人	0.54	28,288	15,275		
	特殊作業員		人	0.54	26,936	14,545		
	普通作業員		人	0.54	22,776	12,299		
	溶接工		人	0.54	31,928	17,241		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.324	22,300	29,525		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.54	230,200	124,308		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.54	36,570	19,747		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.16	17,440	37,670		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		89,734		
	計					375,900		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.253m 杭長20.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	375,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					375,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.205m 杭長17.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	356,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	28,808	14,692		
とび工			人	0.51	28,288	14,426		
特殊作業員			人	0.51	26,936	13,737		
普通作業員			人	0.51	22,776	11,615		
溶接工			人	0.51	31,928	16,283		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.309	22,300	29,190		
クローラークレーン運転(掘削用)		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排ガス(2014年) 100t吊	日	0.51	230,200	117,402		
タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ運転		掘削孔径φ508～762mm	日	0.51	36,570	18,650		
空気圧縮機運転		[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.04	17,440	35,577		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		84,828		
計						356,400		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.491m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.74	28,808	21,317		
	とび工		人	0.74	28,288	20,933		
	特殊作業員		人	0.74	26,936	19,932		
	普通作業員		人	0.74	22,776	16,854		
	溶接工		人	0.74	31,928	23,626		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.398	22,300	31,175		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.74	230,200	170,348		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.74	36,570	27,061		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.96	17,440	51,622		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		123,032		
	計					505,900		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.491m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					505,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.318m 杭長22.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	382,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.55	28,808	15,844		
	とび工		人	0.55	28,288	15,558		
	特殊作業員		人	0.55	26,936	14,814		
	普通作業員		人	0.55	22,776	12,526		
	溶接工		人	0.55	31,928	17,560		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.344	22,300	29,971		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェット] 排ガス(2014年) 100t吊	日	0.55	230,200	126,610		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.55	36,570	20,113		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクエア型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.2	17,440	38,368		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		91,436		
	計					382,800		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.318m 杭長22.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	382,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					382,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.045m 杭長20.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価 347,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.52	28,808	14,980		
とび工		人	0.52	28,288	14,709		
特殊作業員		人	0.52	26,936	14,006		
普通作業員		人	0.52	22,776	11,843		
溶接工		人	0.52	31,928	16,602		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.259	22,300	28,075		
クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.52	230,200	119,704		
タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.52	36,570	19,016		
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	1.46	17,440	25,462		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		82,703		
計					347,100		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.046m 杭長20.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価 361,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.52	28,808	14,980		
とび工		人	0.52	28,288	14,709		
特殊作業員		人	0.52	26,936	14,006		
普通作業員		人	0.52	22,776	11,843		
溶接工		人	0.52	31,928	16,602		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.26	22,300	28,098		
クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.52	230,200	119,704		
タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.52	36,570	19,016		
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.08	17,440	36,275		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		86,467		
計					361,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.046m 杭長20.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	361,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					361,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ク ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ク ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.251m 杭長21.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	375,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.54	28,808	15,556		
	とび工		人	0.54	28,288	15,275		
	特殊作業員		人	0.54	26,936	14,545		
	普通作業員		人	0.54	22,776	12,299		
	溶接工		人	0.54	31,928	17,241		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.323	22,300	29,502		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.54	230,200	124,308		
	タ ^ン ザ ^ク ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.54	36,570	19,747		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.16	17,440	37,670		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		89,757		
	計					375,900		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.251m 杭長21.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	375,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					375,900	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.432m 杭長20.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	383,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.55	28,808	15,844		
	とび工		人	0.55	28,288	15,558		
	特殊作業員		人	0.55	26,936	14,814		
	普通作業員		人	0.55	22,776	12,526		
	溶接工		人	0.55	31,928	17,560		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.38	22,300	30,774		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.55	230,200	126,610		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.55	36,570	20,113		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.2	17,440	38,368		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		91,433		
	計					383,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.432m 杭長20.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	383,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					383,600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.180m 杭長20.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価 362,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.52	28,808	14,980		
とび工		人	0.52	28,288	14,709		
特殊作業員		人	0.52	26,936	14,006		
普通作業員		人	0.52	22,776	11,843		
溶接工		人	0.52	31,928	16,602		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.301	22,300	29,012		
クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.52	230,200	119,704		
タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.52	36,570	19,016		
空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.08	17,440	36,275		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		86,453		
計					362,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.180m 杭長20.0m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	362,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						362,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.702m 杭長32.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	526,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.77	28,808	22,182		
	とび工		人	0.77	28,288	21,781		
	特殊作業員		人	0.77	26,936	20,740		
	普通作業員		人	0.77	22,776	17,537		
	溶接工		人	0.77	31,928	24,584		
	モルタル	1 : 3 高炉	m 3	1.464	22,300	32,647		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.77	230,200	177,254		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.77	36,570	28,158		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m3/min	日	3.08	17,440	53,715		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		128,002		
	計					526,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.702m 杭長32.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	526,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					526,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.454m 杭長29.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	512,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.75	28,808	21,606		
	とび工		人	0.75	28,288	21,216		
	特殊作業員		人	0.75	26,936	20,202		
	普通作業員		人	0.75	22,776	17,082		
	溶接工		人	0.75	31,928	23,946		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.387	22,300	30,930		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.75	230,200	172,650		
	タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	日	0.75	36,570	27,427		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	3	17,440	52,320		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		124,721		
	計					512,100		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.454m 杭長29.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	512,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						512,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.233m 杭長27.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	497,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.73	28,808	21,029		
	とび工		人	0.73	28,288	20,650		
	特殊作業員		人	0.73	26,936	19,663		
	普通作業員		人	0.73	22,776	16,626		
	溶接工		人	0.73	31,928	23,307		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.318	22,300	29,391		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.73	230,200	168,046		
	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.73	36,570	26,696		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.92	17,440	50,924		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		121,368		
	計					497,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モ ^ル タル杭 φ558.8mm 削孔長4.233m 杭長27.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	497,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					497,700	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.033m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.71	28,808	20,453		
	とび工		人	0.71	28,288	20,084		
	特殊作業員		人	0.71	26,936	19,124		
	普通作業員		人	0.71	22,776	16,170		
	溶接工		人	0.71	31,928	22,668		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.255	22,300	27,986		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.71	230,200	163,442		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.71	36,570	25,964		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.84	17,440	49,529		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		118,080		
	計					483,500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.033m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					483,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.045m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.71	28,808	20,453		
	とび工		人	0.71	28,288	20,084		
	特殊作業員		人	0.71	26,936	19,124		
	普通作業員		人	0.71	22,776	16,170		
	溶接工		人	0.71	31,928	22,668		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.259	22,300	28,075		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.71	230,200	163,442		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.71	36,570	25,964		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.84	17,440	49,529		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		118,091		
	計					483,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.045m 杭長26.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						483,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.394m 杭長27.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.74	28,808	21,317		
	とび工		人	0.74	28,288	20,933		
	特殊作業員		人	0.74	26,936	19,932		
	普通作業員		人	0.74	22,776	16,854		
	溶接工		人	0.74	31,928	23,626		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.368	22,300	30,506		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.74	230,200	170,348		
	タ [°] ウンザ [°] ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.74	36,570	27,061		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.96	17,440	51,622		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		123,001		
	計					505,200		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^ー プ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.394m 杭長27.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					505,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.109m 杭長27.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	490,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.72	28,808	20,741		
	とび工		人	0.72	28,288	20,367		
	特殊作業員		人	0.72	26,936	19,393		
	普通作業員		人	0.72	22,776	16,398		
	溶接工		人	0.72	31,928	22,988		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.279	22,300	28,521		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェシ [°] ブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.72	230,200	165,744		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.72	36,570	26,330		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュー型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.88	17,440	50,227		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		119,691		
	計					490,400		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.109m 杭長27.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	490,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					490,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.190m 杭長36.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	497,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.73	28,808	21,029		
	とび工		人	0.73	28,288	20,650		
	特殊作業員		人	0.73	26,936	19,663		
	普通作業員		人	0.73	22,776	16,626		
	溶接工		人	0.73	31,928	23,307		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.304	22,300	29,079		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.73	230,200	168,046		
	タ ^ン ザ ^ン ホールハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.73	36,570	26,696		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.92	17,440	50,924		
	諸雑費(率+まるめ) 35%		式	1		121,380		
	計					497,400		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ウ ンサ ^ホ ールハンマ工) C工法 (テ ^フ ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.190m 杭長36.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	497,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					497,400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ工) C工法 (テープ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.089m 杭長36.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	490,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.72	28,808	20,741		
	とび工		人	0.72	28,288	20,367		
	特殊作業員		人	0.72	26,936	19,393		
	普通作業員		人	0.72	22,776	16,398		
	溶接工		人	0.72	31,928	22,988		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.273	22,300	28,387		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.72	230,200	165,744		
	タ [°] ウンザ [°] ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.72	36,570	26,330		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.88	17,440	50,227		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		119,725		
	計					490,300		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.089m 杭長36.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	490,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					490,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テープ ^ル マシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.054m 杭長32.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.71	28,808	20,453		
	とび工		人	0.71	28,288	20,084		
	特殊作業員		人	0.71	26,936	19,124		
	普通作業員		人	0.71	22,776	16,170		
	溶接工		人	0.71	31,928	22,668		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.262	22,300	28,142		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツプ] 排カ ^ス (2014年) 100t吊	日	0.71	230,200	163,442		
	タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.71	36,570	25,964		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.84	17,440	49,529		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		118,024		
	計					483,600		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ ^ン ザ ^ン ホルハンマ工) C工法 (テ ^ン ブルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.054m 杭長32.0m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	483,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					483,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ [°] ルハンマ工) C工法 (テ [°] フ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.421m 杭長33.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.74	28,808	21,317		
	とび工		人	0.74	28,288	20,933		
	特殊作業員		人	0.74	26,936	19,932		
	普通作業員		人	0.74	22,776	16,854		
	溶接工		人	0.74	31,928	23,626		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.376	22,300	30,684		
	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェツブ [°]] 排カ [°] ス(2014年) 100t吊	日	0.74	230,200	170,348		
	タ [°] ウンザ [°] ホ [°] ルハンマ運転	掘削孔径φ508～762mm	日	0.74	36,570	27,061		
	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクュ [°] 型] 吐出量18～19m ³ /min	日	2.96	17,440	51,622		
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		123,023		
	計					505,400		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(タ [°] ウンザ [°] ホ-ルハンマ工) C工法 (テ-プ [°] ルマシン工法)	モルタル杭 φ558.8mm 削孔長4.421m 杭長33.5m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	505,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					505,400	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長5.861m 杭長10.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価 805,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.75	28,808	21,606		
とび工		人	0.75	28,288	21,216		
特殊作業員		人	0.75	26,936	20,202		
普通作業員		人	0.75	22,776	17,082		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	2.4	22,300	53,520		
杭打機運転	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ダ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.75	430,300	322,725		
発動発電機運転	150kVA	日	0.75	23,080	17,310		
空気圧縮機運転	吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	1.05	116,000	121,800		
バックホ運転	山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.38	39,410	14,975		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		194,864		
計					805,300		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長5.861m 杭長10.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	805,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					805,300	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.496m 杭長8.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	551,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	28,808	14,692		
とび工			人	0.51	28,288	14,426		
特殊作業員			人	0.51	26,936	13,737		
普通作業員			人	0.51	22,776	11,615		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.84	22,300	41,032		
杭打機運転		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ダ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.51	430,300	219,453		
発動発電機運転		150kVA	日	0.51	23,080	11,770		
空気圧縮機運転		吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.71	116,000	82,360		
バックホ ^ダ 運転		山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.26	39,410	10,246		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		132,369		
計						551,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径ガンザールハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.496m 杭長8.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	551,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					551,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.460m 杭長8.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	551,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.51	28,808	14,692		
とび工			人	0.51	28,288	14,426		
特殊作業員			人	0.51	26,936	13,737		
普通作業員			人	0.51	22,776	11,615		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.83	22,300	40,809		
杭打機運転		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ダ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.51	430,300	219,453		
発動発電機運転		150kVA	日	0.51	23,080	11,770		
空気圧縮機運転		吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.71	116,000	82,360		
バックホ ^ダ 運転		山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.26	39,410	10,246		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		132,392		
計						551,500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径ガンザールハンマ工法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.460m 杭長8.0m 継無し	単位	本	数量	1	単価	551,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					551,500	円／本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭工(大口径ターボホルハンマ工法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長7.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	540,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.5	28,808	14,404			
とび工			人	0.5	28,288	14,144			
特殊作業員			人	0.5	26,936	13,468			
普通作業員			人	0.5	22,776	11,388			
モルタル		1：3 高炉	m ³	1.78	22,300	39,694			
杭打機運転		クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラジスブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	日	0.5	430,300	215,150			
発動発電機運転		150kVA	日	0.5	23,080	11,540			
空気圧縮機運転		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.7	116,000	81,200			
バックホ運転		山積0.13m3(平積0.1m3)級	日	0.25	39,410	9,852			
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		129,860			
計						540,700			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径ガンザールハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長7.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	540,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					540,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.151m 杭長12.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	665,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	28,808	17,284		
とび工			人	0.6	28,288	16,972		
特殊作業員			人	0.6	26,936	16,161		
普通作業員			人	0.6	22,776	13,665		
溶接工			人	0.6	31,928	19,156		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	1.7	22,300	37,910		
杭打機運転		クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチェット] 排ガス(2014年) 100t吊	日	0.6	430,300	258,180		
発動発電機運転		150kVA	日	0.6	23,080	13,848		
空気圧縮機運転		吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.84	116,000	97,440		
バックホ運転		山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.3	39,410	11,823		
諸雑費 (率+まるめ) 35%			式	1		162,561		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.151m 杭長12.5m 継1箇所	単位	本	数量	1	単価	665,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					665,000		
	単価					665,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長11.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価 540,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	28,808	14,404		
とび工		人	0.5	28,288	14,144		
特殊作業員		人	0.5	26,936	13,468		
普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.78	22,300	39,694		
杭打機運転	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ダ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.5	430,300	215,150		
発動発電機運転	150kVA	日	0.5	23,080	11,540		
空気圧縮機運転	吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.7	116,000	81,200		
バックホ運転	山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.25	39,410	9,852		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		129,860		
計					540,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.339m 杭長11.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	540,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					540,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^サ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.360m 杭長10.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価 540,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	28,808	14,404		
とび工		人	0.5	28,288	14,144		
特殊作業員		人	0.5	26,936	13,468		
普通作業員		人	0.5	22,776	11,388		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.79	22,300	39,917		
杭打機運転	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ラ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.5	430,300	215,150		
発動発電機運転	150kVA	日	0.5	23,080	11,540		
空気圧縮機運転	吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.7	116,000	81,200		
バックホ ^ホ 運転	山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.25	39,410	9,852		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		129,837		
計					540,900		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.360m 杭長10.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	540,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					540,900	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工(大口径 ^ダ カンザ ^ダ ホルハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.139m 杭長9.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価 518,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.48	28,808	13,827		
とび工		人	0.48	28,288	13,578		
特殊作業員		人	0.48	26,936	12,929		
普通作業員		人	0.48	22,776	10,932		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.7	22,300	37,910		
杭打機運転	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラジジブ ^ダ] 排カ ^ス ス(2014年) 100t吊	日	0.48	430,300	206,544		
発動発電機運転	150kVA	日	0.48	23,080	11,078		
空気圧縮機運転	吐出量36.0m ³ /min 吐出圧力1.27/1.03MPa	日	0.67	116,000	77,720		
バックホ運転	山積0.13m ³ (平積0.1m ³)級	日	0.24	39,410	9,458		
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		124,524		
計					518,500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工(大口径ガンザールハンマ工 法)	モルタル杭 φ609.6mm 削孔長4.139m 杭長9.5m 継無し	単位	本	数量	1	単価	518,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					518,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	基礎梁設置工	4本支柱式 クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型]100t吊	単位	t	数量	10	単価	142,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	3.73	40,976	152,840		
	橋りょう特殊工		人	7.53	33,696	253,730		
	溶接工		人	3.73	31,928	119,091		
	普通作業員		人	3.73	22,776	84,954		
	クローラークレーン運転(基礎梁用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	日	3.8	168,200	639,160		
	諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		170,225		
	計					1,420,000		
	単価					142,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 283km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	14,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100		
	基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	3,385	3,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,490		
	単価					14,490	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	1		1,500
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	1	1,500	金額		摘要
			t	1	1,500	1,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	SS400 M22×65 (1N)	単位	組	数量		単価	
						1		81
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	SS400 M22×65 黒皮品	本	1	63	63		
	六角ナット	M 2 2	個	1	18.3	18		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81		
	単価					81	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭頭切断工	支持杭 鋼管径 609.6mm 板厚 9mm	単位	箇所	数量	1	単価	27,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	溶接工		人	0.28	31,928	8,939		
	普通作業員		人	0.28	22,776	6,377		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.28	42,800	11,984		
	酸素	ポンベ	m 3	0.08	522	41		
	アセチレン	ポンベ	k g	0.02	2,220	44		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					27,390		
	単価					27,390	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,456	14,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					14,460		
	単価					14,460	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クマ平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,134,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	26,936	148,148		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	1.5	42,800	64,200		
運搬費等率 434%			式	1		921,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						1,134,000		
単価						1,134,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,351,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	11.3	26,936	304,376		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60 t 吊	日	3.1	84,500	261,950		
運搬費等率 315%			式	1		1,783,926		
諸雑費 (まるめ)			式	1		748		
計						2,351,000		
単価						2,351,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 37.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	5,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,380		
	単価					5,380	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 70t吊	単位	日	数量	1	単価	153,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	105	146	15,330		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制） 70 t 吊	供用日	1.32	85,000	112,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						153,400		
単価						153,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 100t吊	単位	日	数量	1	単価	206,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	118	146	17,228		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００t吊	供用日	1.32	124,000	163,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						206,700		
単価						206,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(仮設高欄用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	154,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（2014年規制）70t吊		供用日	1.32	85,000	112,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						154,400		
単価						154,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(仮設高欄用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm						
			供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制） ７０ t 吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	電気溶接機運転		単位	日	数量	1	単価	6,182
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	27	146	3,942		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第１次） 最大溶接電流３００Ａ	日	1	2,240	2,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,182		
単価						6,182	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm						
			供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 70t吊	単位	日	数量	1	単価	134,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	112	146	16,352		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）70t吊	供用日	1.09	85,000	92,650		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						134,800		
単価						134,800	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量7.5～7.8m3/min	単位	日	数量	1	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	114	146	16,644		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m3/min	日	1.33	2,520	3,351		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,000		
単価						20,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230,200		
単価						230,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウザホルハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホルハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm						
			供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm						
			供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230,200		
単価						230,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230,200		
単価						230,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ 508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 508～762mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 792	25, 792		
軽油			L	126	146	18, 396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００ｔ吊	供用日	1. 5	124, 000	186, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230, 200		
単価						230, 200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(掘削用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	230,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（２０１４年規制）１００t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						230,200		
単価						230,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	掘削孔径 φ508～762mm	単位	日	数量	1	単価	36,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.38	26,500	36,570		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					36,570		
	単価					36,570	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型] 吐出量18～19m3/min	単位	日	数量	1	単価	17,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	59	146	8,614		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m3/min	日	1.33	6,630	8,817		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,440		
単価						17,440	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラチスジブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	430,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.72	26,500	45,580		
掘進機構		特殊改良軽量型【MT】テーパーマシン	供用日	1.56	85,000	132,600		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		344～362kN 45kW	供用日	1.56	14,000	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						430,300		
単価						430,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	150kVA	単位	日	数量	1	単価	23,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	118	146	17,228		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 5 0 k V A	日	1.2	4,870	5,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,080		
単価						23,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	397	146	57,962		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	供用日	1.56	37,200	58,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						116,000		
単価						116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.13m3(平積0.1m3)級	単位	日	数量	1	単価	39,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	24	146	3,504		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕			排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	5,680	10,110	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,410		
単価						39,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラチスジブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	430,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.72	26,500	45,580		
掘進機構		特殊改良軽量型【MT】テーパーマシン	供用日	1.56	85,000	132,600		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		344～362kN 45kW	供用日	1.56	14,000	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						430,300		
単価						430,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	150kVA	単位	日	数量	1	単価	23,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	118	146	17,228		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 5 0 k V A	日	1.2	4,870	5,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,080		
単価						23,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	397	146	57,962		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	供用日	1.56	37,200	58,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						116,000		
単価						116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.13m3(平積0.1m3)級	単位	日	数量	1	単価	39,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	24	146	3,504		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕			排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	5,680	10,110	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,410		
単価						39,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラチスジブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	430,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.72	26,500	45,580		
掘進機構		特殊改良軽量型【MT】テーパーマシン	供用日	1.56	85,000	132,600		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		344～362kN 45kW	供用日	1.56	14,000	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						430,300		
単価						430,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	150kVA	単位	日	数量	1	単価	23,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	118	146	17,228		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 5 0 k V A	日	1.2	4,870	5,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,080		
単価						23,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	397	146	57,962		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクエア型]		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	供用日	1.56	37,200	58,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						116,000		
単価						116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.13m3(平積0.1m3)級	単位	日	数量	1	単価	39,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	24	146	3,504		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕			排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	5,680	10,110	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,410		
単価						39,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラチスジブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	430,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.72	26,500	45,580		
掘進機構		特殊改良軽量型【MT】テーパーマシン	供用日	1.56	85,000	132,600		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		344～362kN 45kW	供用日	1.56	14,000	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						430,300		
単価						430,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	150kVA	単位	日	数量	1	単価	23,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	118	146	17,228		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 5 0 k V A	日	1.2	4,870	5,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,080		
単価						23,080	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	397	146	57,962		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	供用日	1.56	37,200	58,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						116,000		
単価						116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.13m3(平積0.1m3)級	単位	日	数量	1	単価	39,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	24	146	3,504		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕			排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	5,680	10,110	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,410		
単価						39,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打機運転	クローラークレーン〔油圧ウインチ・ラチスジブ〕 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	430,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1.5	124,000	186,000		
ダウンザホールハンマ〔空圧式〕		掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.72	26,500	45,580		
掘進機構		特殊改良軽量型【MT】テーパーマシン	供用日	1.56	85,000	132,600		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		344～362kN 45kW	供用日	1.56	14,000	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						430,300		
単価						430,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	150kVA	単位	日	数量	1	単価	23,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	118	146	17,228		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 5 0 k V A	日	1.2	4,870	5,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,080		
単価						23,080	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	単位	日	数量	1	単価	116,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	397	146	57,962		
空気圧縮機〔可搬式・エンジン駆動・スクエア型〕		吐出量36.0m3/min 吐出圧力1.27/1.03MPa	供用日	1.56	37,200	58,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						116,000		
単価						116,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	山積0.13m3(平積0.1m3)級	単位	日	数量	1	単価	39,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	24	146	3,504		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	供用日	1.78	5,680	10,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						39,410		
単価						39,410	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転(基礎梁用)	クローラークレーン[油圧ウインチ・ラチスジブ] 排ガス(2014年) 100t吊	単位	日	数量	1	単価	168,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,792	25,792		
軽油			L	126	146	18,396		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（2014年規制）100t吊	供用日	1	124,000	124,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		12		
計						168,200		
単価						168,200	円／日	